Wo erhalte ich die

KONUS-Gastekarte?

Bei lhrer Anmeldung in folgenden Urlaubsorten im Schwarz-
wald erhalten Sie von |lhrem Gastgeber die KONUS-Gastekarte
(Kurkarte), die Sie gleich als Fahrschein nutzen kénnen:

Ort Telefon

Aitern
Bad Sackingen

Berghaupten
Bernau
Biederbach

| Bdllen
Breitnau
Buchenbach
Dachsberg
Eisenbach
Elzach
Feldberg
Freiamt
Friedenweiler
Fréhnd
Furtwangen
Grafenhausen
| Gutach
lGutach i. Br.
Hausern

Hinterzarten

Hiéchenschwand
I Hornberg

| Ibach

] Kappelrodeck

[ Kirchzarten

[ Lauf

| Lauterbach

| Lenzkirch

| Loffingen

| Oberharmersbach

Bad Peterstal-Griesbach

Ballrechten-Dottingen

07673/918130
07806/91000
07761/56830
07634/561712
07803/2820
07675/160030
07682/911612
07673/282
07652120660
07661/396540
07672/9905 11
07657910324
07682/19433
07655/8019
07645/910333
07651/5034
07673/918130
07723/92950
07748/52041
07833/93880
07685/19433
07672/931415
07652/12060
07672/48180
07833/79333
07672/41430
07842/80210
07661/3939
07841/674746
07802/925913
07653/68439
07654/400
07837/277

Oberried
Ohlsbach

l Oppenau
Ottenhdfen

| Sasbach
Sasbachwalden
Schenkenzell
Schluchsee
Schonach
Schinau
Schiénenberg
Schénwald
Seebach
Simonswald
]St. Blasien
St. Georgen
|St. Margen
St. Peter

‘ Stegen

| Titisee-Neustadt
Todtmoos
Todtnau

Triberg

Tunau

Utzenfeld
Waldkirch
Weilheim
Wembach
Winden i.E.
Zell a.H.
Zell i. W.

Uhlingen - Birkendorf

07661/930566
07803/3250
07804/910831
07842/80444
07841/6666813
07841/1035
07836/939751
07656/7730
07722/964810
07673/918130
07673/205
07722860832
07842/948320
07683/19433
07675/930933
07724/87194
07669/911817
07660/910224
07661/396938
07651/98040
07674/90600
07671/969695
07722/953230
07673/344
07743/380
07673/918130
07681/19433
D7755/1553
07673/327
07682/923616
07835/636947

07625/924092
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Wie und wann gilt KONUS?

* Die KONUS-Géstekarte ist nur vollstandig ausgefiillt giiltig .

e Die KONUS-Gastekarte darf nicht direkt beschrieben sein §
(Ausnahme Gruppenteilfahrschein)

¢ Der Gruppenteilfahrschein wird ausschlieBlich von den
Kurverwaltungen im Zusammenhang mit Listeneintragen
ausgestellt.

» KONUS gilt fiir Personenbeférderung, nicht fiir Tiere, Fahr-
rader etc. Nur in Verbindung mit einem giiltigen Lichtbildausweis

* Gruppen ab 10 Personen miissen bei den Verkehrsverbiinden
angemeldet werden

* Die KONUS-Géstekarte gilt fiir die Nutzung der 2. Klasse

* KONUS gilt ab dem Anreisetag nach Ankunft in der Beherber-

gungsstatte (nicht zur Anreise)

Schwarzwald fiir Zuhause?

Info- und Prospekthotline Schwarzwald
Tel.: +49(0) 1805/66 1224 (12 Ct/min)

Fax: +49(0) 1805/ 66 12 25 (12 ct/min)
prospektservice@schwarzwald-tourismus.info
www.schwarzwald-tourismus.info
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Ludwigstr. 23 * D - 79104 Freiburg
Tel.: +49(0) 761 /2962271
Fax: +49(0) 761 /2962270
mail@schwarzwald-tourismus.info

www.schwarzwald-tourismus.info

Schwarzwald-Urlaube
gratis!

Geschaftsfiihrer: Christopher Krull
Projektleitung: Jessica Dyballa, Philipp Holz

Aktuelle Konditionen und Informationen finden Sie unter:
www.KONUS-schwarzwald.info

Planen Sie lhre Fahrten online - rund um die Uhr.

Die elektronische Fahrplanauskunft Baden-Wiirttemberg
(EFA) liefert die dazu passenden, aktuellen Fahrpléne
des Nah- und Fernverkehrs fiir Bahn und Bus.

i fi :
Schnell und einfach abrufen unter Baden Wilrtsstibery

www.efa-bw.de
01805/77 9966 (12¢t./min)
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Schoelier voran mil Bus und Bahn



Mit Bus und Bahn gratis
den Schwarzwald erleben

— Seit dem 01.01.2005 haben Sie bei lhrem Urlaub im
Schwarzwald in vielen Stadten und Gemeinden einen
sensationellen Vorteil — Sie erhalten die KONUS-
Gastekarte und konnen damit Busse und Bahnen gratis
nutzen!

Wie kénnen Sie KONUS nutzen?

Mit lhrer Anmeldung bei Ihrem Gastgeber in einem
der teilnehmenden Urlaubsorte, erhalten Sie die
Schwarzwald-Gastekarte (Kurkarte). Die Schwarzwald-
Géastekarte ersetzt die ortliche Kurkarte und erlaubt
ermaBigte Eintritte in zahlreiche Einrichtungen des
gesamten Schwarzwaldes.

Mit dem KONUS-Symbol versehen wird die
Schwarzwald Gastekarte — neben vielen anderen
Leistungen - zum Freifahrausweis.

Die KONUS-Gastekarte gilt im eingetragenen Zeitraum
lhres Aufenthaltes, im Nahverkehr in allen Bussen und
Bahnen der teilnehmenden Verkehrsverbiinde (siehe
Teilnehmende Verkehrsverbiinde) als Fahrausweis in
der 2. Klasse.

Hinweis: Ausgeschlossen sind ICE-, IC-
und EC-Verbindungen sowie Bergbahnen.

KONUS-Tarifgebiet
mit Tarifgrenzbahnhéfen

Karlsruhe
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Verbundgrenze
= = = Bahnlinie
== KONUS-Giiltigkeitsbereich

+++ aktuelle Bedingungen unter: www.konus-schwarzwald.info +++

Hier gilt KONUS!

Teilnehmende Verkehrsverbiinde:

® TGO - Tarifverbund Ortenau GmbH
www.ortenaulinie.de

* \WR - Verkehrsverbund Rottweil GmbH
www.vvr-info.de

® RVF - Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH
www.rvf.de

® \/SB - Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar GmbH
www.v-s-b.de

* RVL - Regio-Verkehrsverbund Lérrach GmbH
www.rvl-online.de

e WTV - Waldshuter Tarifverbund GmbH
www.wtv-online.de

Die Landkreise Freudenstadt und Calw werden voraussichtlich ab 2007 an

KONUS teilnehmen. Derzeit gilt fiir einige Gemeinden dieser Landkreise

eine eingeschrankte kostenfreie Nutzung der offentlichen Verkehrsmittel

innerhalb des jeweiligen Landkreises. Weitere Informationen bei

Verkehrsverbund Landkreis Freudenstadt GmbH, Tel.: 07443/24 7340 und
der Verkehrsgesellschaft Baderkreis Calw mbH, Tel.: 07051 /9688 50.

Neben der KONUS-Gastekarte auch
erhaltlich: die SchwarzwaldCard!

Eintritt frei! ' oo
150 Attraktionen -
1 Sparpreis

Egal, ob allein,

in der Gruppe oder Famil
Sie sparen bis zu

60 Euro und mehr!

Herzlich Willkommen im Schwarzwald!

Erleben Sie mit der SchwarzwaldCard Gber 150 der attraktivsten Ausflugsziele und Attrol
tionen im gesamten Schwarzwald] Freier Eintritt bei: Museen, Bﬁem und Therme
ﬁthdmrh[hu.tm;&lmpummhﬁmi_ ar

waldCard
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